Начальнику отдела СМИ администрации муниципального образования Динской район

Е.В. Курлович

О размещении информации
Уважаемый Евгений Викторович!

Прошу Вас разместить на сайте муниципального образования Динской район (вкладка «Администрация», раздел «Архитектура и градостроительство») и в средствах массовой информации (дата опубликования в газете – 30.11.2017 года) объявление следующего содержания:

«Уважаемые жители муниципального образования Динской район!

Приглашаем Вас принять участие в публичных слушаниях, назначенных главой муниципального образования Динской район в соответствии с постановлениями администрации муниципального образования Динской район и согласно Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Динской район, утвержденному решением Совета муниципального образования Динской район от 26 октября 2011 года № 311-21/2, по вопросам градостроительной деятельности:

1. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины [4.4], общественное питание [4.6]» земельного участка с кадастровым номером 23:07:0806004:32 (категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – отдельно стоящие усадебные жилые дома; (в том числе с местами приложения труда и с возможностью ведения развитого товарного личного подсобного хозяйства, сельскохозяйственного производства, садоводства, огородничества) площадью 899 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край, Динской район, станица Динская, ул. Береговая, 204, находящегося в собственности у Малхасян Регины Ивановны (Постановление от 16.11.2017 № 2704).

2. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины [4.4]» земельного участка с кадастровым номером 23:07:0805053:73 (категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства), площадью 465 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край, Динской район, станица Динская, ул. Коммунальная, 49 А, находящегося в собственности у Лубяницкого Евгения Владимировича (Постановление от 20.11.2017 № 2711).

3. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства (категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – под строительство индивидуального жилого дома), на земельном участке с кадастровым номером 23:07:0802024:12 площадью 748 кв. м, расположенном по адресу: Краснодарский край, Динской район, станица Динская, ул. Карла Маркса, 46, находящемся в собственности у Якименко Сергея Владиславовича, в части сокращения отступа от границы смежного земельного участка по ул. Карла Маркса, 48, до 2,0 метров (Постановление от 31.10.2017 № 2592).

4. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства (категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства), на земельном участке                              с кадастровым номером 23:07:0201186:75 площадью 720 кв. м, расположенном по адресу: Краснодарский край, Динской район, станица Новотитаровская, пер. Юбилейный, 6, находящемся в аренде у Балабана Романа Леонидовича, в части сокращения отступа от границы смежного земельного участка по пер. Юбилейному, 8, до 1,0 метра (Постановление от 31.10.2017 № 2590).

5. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства (категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для эксплуатации магазина), на земельном участке с кадастровым номером 23:07:0201060:116 площадью 72 кв. м, расположенном по адресу: Краснодарский край, Динской район, станица Новотитаровская, ул. Советская, 79 б, находящемся в собственности у Вишняковой Светланы Владимировны, в части сокращения отступа от границы смежного земельного участка по ул. Советская, 83 до 0 м, со стороны земельного участка по ул. Октябрьская, 228 до 0 м и от красной линии по ул. Октябрьская до 0 м (Постановление от 26.10.2017 № 2523).

6. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины [4.4]» земельного участка с кадастровым номером 23:07:0201038:75 (категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства), площадью 854 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край, Динской район, станица Новотитаровская, ул. Краснодарская, 123/1, находящегося в собственности у Ждановой Натальи Петровны, Жданова Геннадия Яковлевича, Селезневой Надежды Геннадиевны (Постановление от 13.11.2017 № 2660).

7. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины [4.4]» земельного участка с кадастровым номером 23:07:0601019:449 (категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства - индивидуальный жилой дом (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей) площадью 307 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край, Динской район, станица Пластуновская, ул. Сквозная, 18 А/1, находящегося в собственности у Попова Юрия Николаевича (Постановление от 16.11.2017 № 2703).

8. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины 4.4» земельного участка с кадастровым номером 23:07:0601033:226 (категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для индивидуального жилищного строительства-индивидуальный жилой дом (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей), площадью 305 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край, Динской район, станица Пластуновская, ул. Красная, 193 А, находящегося в собственности у Колода Николая Владимировича (Постановление от 01.11.2017 № 2602).

9. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства (категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для строительства магазина), на земельном участке с кадастровым номером 23:07:0401022:95 площадью 807 кв. м, расположенном по адресу: Краснодарский край, Динской район, станица Старомышастовская, ул. Советская, 34/1, находящемся в собственности у Савосьева Максима Анатольевича, в части сокращения отступа от границы смежного земельного участка по ул. Советской, 32, до 1 метра, от границы смежного земельного участка по ул. Карла Маркса, 109, до 1,2 метров, сокращения отступа от красной линии по ул. Советской, до 4 метров и увеличение площади застройки до 62,2% (Постановление от 16.11.2017 № 2702).

Постановления размещены на официальном сайте муниципального образования Динской район http://www.dinskoi-raion.ru (вкладка «Администрация», раздел «Архитектура и градостроительство»).

Итоговое собрание публичных слушаний состоится 13 декабря 2017 года                 в 14-00 часов по адресу: станица Динская, ул. Красная, 55, каб. 126.
Предложения и рекомендации по вопросу публичных слушаний принимаются по адресу: станица Динская, улица Красная, 55, здание администрации муниципального образования Динской район, кабинет 126, телефон 8(861-62) 6-12-96– до 16-00 часов 15 ноября 2017 года.

Комиссия»
Начальник управления

архитектуры и градостроительства,

главный архитектор                                                                                        Н.И. Шлыкова

М.А. Мащенко
8(86162)5-95-46